PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNIdPIO

Solicitação: 1192/2020
Processo Administrativo no 5022/2020
Pregão Eletrônico n° 08/2021
Contrato n° 3212021
Termo Aditivo n° 154/2021

Termo Aditivo de Contrato que entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE
PIRASSUNUNGA, inscrito no CNPJ 45.731.650/0001-45. com  sede na Rua Galício Dei Nem n0
51, centro, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Doutor MILTON DIMAS
TADEU URBAN, brasileiro, casado, médico, nascido aos 19/11/1957, portador da Cédula de
Identidade R.G. N° 9.533.410-5-SSP/SP e inscrito no CPFIMF sob o n°387.881.019-91, residente e
domiciliado na Alameda dos Gerânios, ri' 363 - Bairro Cidade Jardim em Pirassununga-SP,
doravante denominado simplesmente Prefeitura, e de outro lado a empresa DARU INDUSTRIA
TÊXTIL LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 37.020.966/0001-09, com sede na Avenida Brasil. n°
7.224. sala 105. centro, na cidade de Cascavel-PR. CEP 85.810-000, tel.: (45) 99909 9584, e-mail:
darutexti1gmail.c.om  / pregoesdarutextiigmaiI.com, dados bancários: Banco do Brasil,
Agência 4693-0, Conta Corrente n° 43733-6, neste ato representada por GABRIEL HENRIQUE
DE LIMA VIEIRA, Procurador, nascido aos 09/09/1995, portador da Cédula de Identidade RG n'
9.403.311-0 e inscrito no CPF/MF sob o n°061.644.599-74, residente e domiciliado na Rua Treze
de Maio, n.° 2334. Bairro Country, na cidade de Cascavel-PR, CEP 85.813-210,tel.: (45) 99909
9584, e-mail: darutextilgmait.coni / pregoesdarutexti1i'.gmail.com, doravante denominada
"CONTRATADA", neste ato por seu representante legal. conforme documento comprobatório. As
partes assim identificadas pactuam o presente contrato, que reger-se-á segundo disposições da Lei
Federal ti°  8.666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais, em especial a
Lei Federal 8.883/94. pela Lei 10.520/02, tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão
Presencial n° 08/2021 - Processo Administrativo n° 5022/2020, com todos os seus anexos, que
fazem parte integrante deste, bem como as seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1. 1. Constitui objeto do presente a AQUISIÇÃO DE ROUPA PRIVATIVA (PIJAMA
CIRURGICO) PARA OS PROFISSIONAIS D, 'AÚDE DA UNIDADE SENTINELA, de
acordo com Termo de Referência, demais exigê ias 1contidas no edital do Pregão Eletrônico n°
08/2021. bem como descritas no Ane ti co d' ste iilstrumento  contratual.

CLÁUS ASEC
2.1. De acordo coma manife .çãodaSe.c
fis. 147/149 e o parecer jupí'dico da PGM
3212021 por mais 90 (no/enta) dias, a e
àquela data. /

A -.PA PRORROGAÇÃO
a Mnicipal &.. u e, As. 144, o aceite da empresa.
15911 , aca prorrogado o presente contrato n°

O de junho de 2021, retroagindo seus efeitos

CL- USUL RCEIR - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3. 1. Permanecem em '. odas as demais clã sulas contratuais não atingidas pelo presente termo.

E por estarem de acordo com as cláusulas e condições ajustadas, firmam o presente termo de
colaboração em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas,

1
Rua Galkio De! Nero, 51, ('entro * Fone: (19) 3565$001)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga, de

GABRIEL HENRIQUE Assinado deforma digital por
GABRIEL HENRIQUE DE LIMA

DE LIMA V1E1RA06164459974

VIEI RA:06 1 64459974 Dados: 2021.07.26 11:28:01
-0300

1
de 2021.

(

MILT TADEU URBAN DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA.

T-  st

Municipal CNPJ n°37.020.966/0001-09

444ÁL j/Ji LA/
lANA CA' i INA DE LIMA JULIANA CR1TINA DA SILVA PIRES
RGN° 34.505,249-3 SSPSP RGN04.27l.6408 SSP/SP

2
Rua Galícia De! Nero, si, centro - Fone: (19) 3565-8000

3

MIL íLiXi, i AS TADEU URBAN
ito Municipal

surb mWhotmai1.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instruções
n°01/2020, conforme "Declaração de Atualização Cadastra!" ora anexada.

Nome MILTON DIMAS TADEU URBAN

Cargo PREFEITO MUNICIPAL

CPF n° 387.881.019-91

18/02/2020 a 31/12/2020
Período de gestão

01/01/2021 a 31/12/2024

Rua Gaifrio Dei Neto, 51, Centro Fone: (19) 3565-8000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PJRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Solicitação: 1192/2020
Processo Administrativo n° 5022/2020

Pregão Eletrônico n1 08/2021
Contrato O  32/2021
Termo Aditivo n° 154/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPA PRIVATIVA (PIJAMA CIRÚRGICO) PARA OS
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA UNIDADE SENTINELA,

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro OAB/SP 83.082; Dr, Caio Vinícius
Peres e Silva - OAB/SP 214.257: Dra. Erica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr. Cleber
Botazini de Souza - OAB/SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SP 214.302: Dr. Matheus
Baldovinotti - OAB/SP 380.088: Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SP 422.843,

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos. bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão Sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n 01/2011 do TCESP:
C) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados.. relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado dç São Paulo, em conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 093.  iniciando-s, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Códigi de'1rocesso C1l;

as informações pessoais dos responsáveis pela con ataie estão cadastradas no módulo
eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP CadT , no te os previstos no Artigo 2
das Instruções n°01/2020, conforme "Declaração(õcs deA. iza4ãQ Cadastral anexa(s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado m r seus d ant s  s. i pre atualizados;.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até se jul, rito final e consequente
publicação;
h) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazs e n. formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais coube

4
Rua Gatfcio De! Vero, .1. ('entro Fone: (19 35654000

Nome: MILTON D
Cargo: Prefe
CPF: 38 •:81.01

Ássinatura:

A.DEU URBAN

TRATAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORL4 GERAL DO MUNICIPIO

Pirassununga. ' de de 2021.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃQ / ENTIDADE

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSTE

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: GABRIEL HENRIQUE DE LIMA VIEIRA
Cargo: Procurador
CPF: 061.644.599-74

ASSINATURA:

Rua Gailcio Dei Nero, 51, Centro - Fone: (19) 3565-8000

MILT() ,TADEUURBAN
'\,inicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45

CONTRATADA: DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA.

CNPJ N°: 37.020.966/0001-09

PROTOCOLO ADM. N° 5022/2020

CONTRATO N°: 32/2021

TERMO ADITIVO N° 154/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROUPA PRIVATIVA (PIJAMA
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA UNIDADE SENTINELA.

CIRÚRGICO) PARA OS

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada,
demais documentos originais. atinentes à correspondente licitação,
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

sob as penas da Lei, que os
encontram-se no respectivo
de Contas do Estado de São

Pirassununga. x24 de de 2021.

Rua Gali'elo Dei Vero, 51, centro - Fone: (/ 9) 3565-8006

£tR cl.sciaraç4o lo ce cede e .ue 4u10nuçld~ é IaraI1tide pele Chave

07f1 b6f-bøc.-40d7-95dc-d8f104.0928
Para conirno& ecese http*:14.*c.p.govbrv.rWlcmcaØdoçum.scs

e tneea a thave acima, i>u aceeie pelo OR Code a~ntado ao lado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastrai

Eu, MILTON DIMAS TADEU URBAN, CPF 387.98I.019-91. atesto que na data de
2811012020 às 13:23:30 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualzadaz no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Compo;

• CPF:

• RG.

• Data de Nascimento:

• E-mail institucional;

• E-mail pessoal;

• Tetetone Celular

- Endereço Resklen<aI.

Atesto também que o endereço de e-mail pr.teitodlinaaurbanhotrna11.com, indleado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mant-10 atualizado no caso de qualquer afteraço.

Código de autenthçdade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

FCO3F3D9EA32Ø9EDAo9roj6sC7r54u3901 D880C429$82CO28F7F5

7
Rua Galicio Dei Nero, 51, Centro - Fone: (19) 3565-8000